МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕЛИКОСЕЛЬСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»

НИЖНЕГОРСКОГО    РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

02.02. 2023 г.                                        с. Великоселье                                              № 22-од

Об организации питьевого режима

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания

обучающихся общеобразовательных учреждений, СанПин 2.4.5.2409-08, утверждёнными

Постановлением Главного государственного врача РФ от 23.07.2008 г. № 45, раздел 10

 ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Великосельская НШДС» учащихся 2-4 классов.

2. Назначить   ответственным   за   организацию   питьевого  режима    повара

Короткую Н.А..

3. Повару:

3.1. Обеспечить доступ учащихся к питьевой воде, через раздаточное окно пищеблока в

течение всего времени их пребывания в школе;

3.2. Использовать для обеспечения учащихся и дошкольников питьевой водой только

кипяченную воду, которую готовит повар;

3.3. Обеспечить достаточное количество чистой посуды.

4. Приказ от 31.08.2022 г. № 55 «Об организации питьевого режима в школе» считать

утратившим силу.

5. Контроль   за   исполнением настоящего   приказа возложить на  повара   Короткую Н.А.

Директор школы                          _____________                                           И.А.Баданина

	ПРИКАЗ